Escola:

Enderego R. 51* Anténio de Contumil

Codigo Postal: 4350285

Disciplina / Area Ano de ISBN (na
disciplinar . Escolaridade contracapa)
Ciéncias Naturais 5% Ano 975-972-0-
20651-0
Educacgio Fisica 5° Ano 978-989-23-
1905-6
Educacio Musical 5° Ano 978-972-47-
4729-3
Histéria e 5° Ano 978-972-0-
Geografia de 20461-5
Portugal
Inglés 5° Ano 978-989-647-
121-7
Matematica 5° Ano 978-972-680-
950-0
Portugués 5° Ano 978-972-0-
20005-1
Ciéncias Naturais 6° Ano 978-972-0-
20652-7
Educacéao Fisica 6° Ano 978-989-23-
1905-6

Escola Basica Nicolau Nasoni, Porto

Titulo do manual

Paginas da Terra 5 - -
Ciéncias da Natureza

Em movimento 2.° ciclo

Novo 100% Mdsica 5.° ano

‘Saber em Aggo 5 - Historia

e Geografia de Portugal
Tween 5 ~Inglés - 5.° Ano -
Nivel 1

Matematica Cinco

Dialogos 5 - Portugués

Paginas da Vida 6 -
Ciéncias da Natureza

Em movimento 2.° ciclo

Editor

Porto Editora

Asa Editores H, SA

Texto Editores, Lda.

Porto Editora

Areal Editores, SA

Lisboa Editora, S.A

[Raiz Editora
Porto Editora

Porto Editora

Asa Editores I, SA

Codigo:

Localidade

Autores

Catarina Roéa Peralta,

Maria Beleza Calhau, Maria
Fernanda Sousa

Avelino Azevedo, Licia
Régo, Paula Batista

Antonio Neves, David
Amaral, Jorge Domingues

Ana Isabel Gongalves,
Eliseu Alves, Manuela
Mendes

Margarida Coelho, Maria
Emilia Gongalves

Ana Ribeiro Rosa, Lourdes
Neves, Natalia Vaz

Fernanda Cosia, Luisa
Mendongca

Catarina Rosa Peralta,
Maria Beleza Calhau, Maria
Fernanda Sousa

Avelino Azevedo, Licia
Régo, Paula Batista

€ 16.86

€12.20

€17.83

€17.62

€ 18.07

€17.73

€ 19.00

€ 16.86

N®aluncs !
(estimativa) |

100

250

100

100

100

100

60

150
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. |Escola:

Enderego

Cadigo Postal:

fDis:Ciblina / Area

disciplinar . ..

Educacio Musical

Educagao
Tecnologica

Educacao Visual

Historia e

Geografia de

Portugal

Inglés

Matematica

Portugués

Ciéncias Naturais

Escola Basica Nicolau Nasoni, Porto

R. St° Antonio de Contumil

4350285

Ano de
. Escolaridade

6° Ano

6° Ano

6° Ano

6° Ano

6° Ano
6° Ano
6° Ano

7° Ano

ISBN (na
contracapa)

978-972-680-
868-8

978-972-47-
4736-1

978-972-47-
4803-0

978-972-0-
20462-2

8978-989-647-
278-8

978-972-680-
802-2
978-972-0-
20001-3

978-989-647-
373-0

Titulo do manuat

MusicBox 6

Saber Fazer - Educagéo
Tecnologica 5.°/6.° anos

Saber Ver - Educagéo
Visual 5.9/6.° anos

Saber em Agdo 6 - Historia
e Geografia de Portugal

Tween 6

Matematica Seis

Dialogos 6 - Portugués

Descobrira Terra 7 -
Ciéncias Naturais

Editor

Lisbda Editora, S.A
[Raiz Editora

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Porto Editora

Areal Editores, SA
Lisboa Editora, S.A
[Raiz Editora

Porto Editora

Areal Editores, SA

Localidade

Autores

Carlos Carlos, Isabel
Carneiro, Lina Trindade
Santos

Dinis De Carvalho, José
Manuel Mesquita, Pedro
Passarinho, Tiago Langa

Dinis De Carvatho, José
Manuel Mesquita, Pedro
Passarinho, Tiago Lanca

Ana Isabel Gongalves,
Eliseu Alves, Manuela
Mendes, Sonia Botelho

Margarida Coeltho, Maria
Emilia Gongalves

Ana Ribeiro Rosa, L.ourdes
Neves, Natalia Vaz

Fernanda Costa, Luisa
Mendonga

Cristina Antunes, Manuela
Bispo, Paula Guindeira

€10.95

€ 10.95

€19.10

€17.79
€19.25
€19.22

€ 22.51

90

N° alunos
(estimativa) .

100

90

80

60

60

80

70




Esccla: Escola Basica Nicolau Nasoni, Porto ) - Codige:

Enderego R. 8t° Antonio de Contumil - : Localidade

Cadigo Postal: 4350285

'?'E'J'is'cprina f Area Ano de ISBN {na Titulo do manual

'_E'cflitor : = ' Autores N° alunos
disciplinar : . Escolaridade contracapa) e TN

(estimativa)

Educacdo Fisica 7° Ano 978-989-23- Em movimento 3.° ciclo Asa Editores II, SA Avelino Azevedo, Licia £ 22.41 0
1906-3 Régo, Paula Batista

/

gEt/:’I/Lzéagﬁo Visual 7° Ano 978-989-647- Visualmente 7/8/2° Anos Areal Editores, SA Zita Natércia Correia € 20.66 75

o 613-7 | S.Areal

Fisico-Quimica 7° Ano 878-972-0- A Descoberta do Planeta Porto Editora Carlos Alberto Duarte, € 21.96 70
32861-8 Azul 7 - Ciéncias Fisico- Noémia Maciel

CQuimicas

Geografia 7¢ Ano 978-989-647- {@ideia. GLOBAL 7 - Areal Editores, SA Cléudia Lobato, Simone € 18.05 90
441-6 Geografia Oliveira

Historia 7° Ano 978-989-23- Paginas da Histéria 7.° ano Asa Edifores li, SA Anibal Barreira, Mendes €21.25 90 .
1890-5 Moreira ‘

Inglés 7° Ano 978-989-647- iTeen7 Areal Editores, SA Margarida Coelho, Maria € 19.90 60 <

_ 335-8 Emilia Gongalves

Lingua Estrangeira 7° Ano 978-989-647- jAhora Espanol! 1 Areal Editores, SA Luisa Pacheco, Maria José € 19.32 - 70 J

11 - Espanhol 439-3 Barbosa

Lingua Estrangeira 7° Ano 978-889-647- Magie des Mots 1 Areal Editores, SA Giuseppina Tagliavini, € 20.15 50

I - Francés 436-2 Luisa Pacheco

Matematica 7° Ano 978-972-0- Novo Espago 7 - Porto Edifora Belmiro Costa, Maria € 20.86 100
32742-) Matematica Ermelinda Rodrigues

Musica 7° Ano 978-989-647-  Menu Musical 7/8 - Areal Edifores, SA Nuno Ribeiro, Nuno Rocha € 16.62 175
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Escola:

Escola Basica Nicolau Nasoni, Porto Caodigo:

Enderego R. St° Antonia de Contumil Localidade

4350285

Anode ISBN (na
. Escolaridade contracapa)

Codigo Postal:

N alunos
(estimativa)

Autores

Z'Disfc'iialina! Area Titulo do manual . Editor _

disciptinar . .

Portugués

Ciéncias Naturais

Fisico-Quimica

Geografia

Historia

Inglés

Lingua Estrangeira
Il - Espanhol

Lingua Estrangeira

I - Francés

Matematica

7° Ano

8° Ano

8° Ano

8° Ano

8° Ano

8¢ Ano

8° Ano

8° Ano

8° Ano

391-4
978-989-23-
2258-2

978-972-0-
32909-7

978-972-0-
32851-9

978-972-0-
32061-2

978-972-41-
5120-5

978-972-627-

926-6

978-972-0-
31352-2

978-972-0-
31241-9

978-8972-0-

Educacao Musical

Novas Leituras 7 -L. P. 7°
ano

Bioterra 8 - Ciéncias
Naturais - 8.° Ano

Fisica e Quimica na Nossa
Vida - 8.° Ano

Fazer Geografia 8 - 8.° Ano
Sinais da Histéria 8

New Getting On 8/4

Espafiol 2 - Iniciagio

Mots Croisés 2 - 8.° Ano -
Nivel 2

Matematica 8

Asa Editores ll, SA

Porto Editora

Porto Editora

Portc Editora

Asa Editores II, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Alice Amaro

Lucinda Motta, Maria Dos
Anjos Viana

Fermando Morao Lopes
Dias, M.Margarida
R.D.Rodrigues

Ana Gomes, Anabela
Santos Boto

Anibal Barreira, Mendes
NMoreira

Angelina Torres, Maria
Emilia Gongalves

Luisa Moreira, Manuel Del
Pino Morgadez, Suzana
Meira

Luisa Pacheco, Suzana
Costa

Anténio Pinto Silva, Jorge

€20.19

€16.31

€16.43

€17.59

€19.33

€19.47

€21.59

€18.07

€19.15

100

60

70

60

65

65

65

80
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Escola:

Endereco

Cédigo Postal;

E:Dis;c'i:biina  Area
disciplinar : .

Portugués

Ciéncias Naturais

Educagao Visual

Fisico-Quimica

Geografia

Histaria

Inglés

Escola Basica Nicolau Nasoni, Porio

R. St® Antdnio de Contumil

Ano de

8% Ano

9° Ano

9° Ano

9% Ano

9° Ano

9° Ano

9° Ano

4350285

Escolaridade

ISEN (na
contracapa)

32255-5

978-972-0-
31706-3

978-972-0-
32800-4

978-9889-647-
613-7

978-972-0-
32809-0

978-972-761-
739-5

978-989-23-
0119-8

978-972-627-
981-5

Titulo do manuai

(Para)Textos 8 - Portugués

Bioterra 8 - Ciéncias
Naturais - 9.° Ano
Visualmente 7/8/8° Anos

Fisica e Quimica na Nossa
Vida -9.° Ano .

A DESCOBERTA 9

Sinais da Historia 9°

New Getting On 9/5

Editor

Portc Editora

Porto Editora
Areal Editores, SA

Porto Editora

SANTILLANA-
Constéancia

Asa Editores II, SA

Areal Editores, SA

Localidade

Nuno Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Maria José
Raposo

Ana Miguel de Paiva,
Gabriela Barroso de
Almelda, Noémia Jorge,
Sonia Gongalves Junqueira

Lucinda Motta, Maria Dos
Anjos Viana

Zita Natercia Correia
S.Areal

Fernando Mor3o Lopes
Dias, M.Margarida
R.D.Rodrigues

Maria Jodo Matos, Raul
Casteldo

Anibal Barreira, Mendes
Moreira

Angelina Rodrigues, Maria
Emilia Gongalves

€19.25

€17.82

€ 20.66

€18.29

€ 17.39

€ 19.03

€ 18.42

N° alunos
{estimativa) .|

80

75
250

75
75 %
75

75
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Escola: Escola Basica Nicolau Nasoni, Porto. .

Endereco R. 8t° Antonic de Contumil Localidade

4350285

Cédigo Postal:

Auiores w° alunos

5Di:sc'i'bfina / Area - Ano de ISBN (na Titulo do manual j chitor
fieR (estimativa)

disciplinar ... - .-, . Escolaridade contracapa)

Lingua Estrangeira 9° Ano 978-972-0- Espafiol 3 -~ Iniciagdo Porto Editora Luisa Moreira, Manuel Del €22.90 0
Il - Espanhol 31353-8 Pino Morgadez, Suzana
Costa
Lingua Estrangeira 9° Ano 978-972-0- Mots Croisés 3-9.°Ano -  Porto Editora Luisa Pacheco, Suzana € 18.04 75
II - Francés 31242-6 Nivel 3 Costa
Matematica 9° Ano 978-972-0- Matematica 9 Porto Editora Antonic Pinto Silva, Jorge € 19.57 60
32246-3 . Nuno Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Maria José
Raposo
Portugués 9° Ano 978-272-0- (Para)Textos 9 - Portugués Porto Editora Ana Miguel de Paiva, €19.48 70
31708-7 Gabriela Barroso de
' Almeidga, Noémia Jorge,
Sonia Gongalves Junqueira

O Director/O Presidente do Conselho Executivo/OC Presidente da Comissio Instaladora Data

(Assinatura)

_1__[2013
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